



Do natychmiastowej publikacji: 18.10.2021

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ROZPOCZĘCIE PROJEKTU WZMOCNIA INFRASTRUKTURY W MIEŚCIE YATES, W HRABSTWIE ORLEANS

Projekt przebudowy parku o wartości 2,5 mln USD złagodzi skutki przyszłych powodzi; modernizacja popularnego obszaru rekreacyjnego przyniesie korzyści mieszkańcom i gościom przybywającym do regionu

Dotacja na projekt przyznana w ramach stanowej Inicjatywy na rzecz Umocnienia Infrastruktury i Rozwoju Gospodarczego

Łącznie 300 mln USD dla społeczności nadbrzeżnych, w tym 15 mln USD na pogłębianie, 30 mln USD dla prywatnych firm i 20 mln USD na pomoc dla właścicieli domów

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś rozpoczęcie projektu o wartości 2,5 mln USD, który został przyznany miastu Yates, w hrabstwie Orleans, w ramach [Inicjatywy na rzecz Umocnienia Infrastruktury i Rozwoju Gospodarczego \(Resiliency and Economic Development Initiative, REDI\)](#) Stanu Nowy Jork. Park Miejski Yates jest jedyną publiczną przestrzenią rekreacyjną z bezpośrednim dostępem do jeziora Ontario i obejmuje ponad jeden akr otwartej przestrzeni rekreacyjnej, w tym pawilon i miejsce piknikowe. Park jest popularnym celem podróży zarówno dla mieszkańców, jak i gości przyjeżdżających do miasta. Podczas historycznej powodzi w 2019 roku, linia brzegowa parku została w dużej mierze uszkodzona. Przestrzeń rekreacyjna została zalana wodą z powodu złego odpływu, co stwarzało zagrożenie bezpieczeństwa dla użytkowników parku i utrudniało korzystanie z niego. Prace, które mają zostać podjęte, ustabilizują linię brzegową, złagodzą skutki przyszłych powodzi i zapewnią stały dostęp do parku miejskiego Yates podczas wysokiego stanu wody. Park zostanie zamknięty dla zwiedzających 18 października i pozostanie zamknięty na czas trwania prac remontowych.

„Dzięki REDI, władze stanu Nowy Jork kontynuują realizację swoich zobowiązań dla społeczności zlokalizowanych nad brzegami jeziora Ontario, pomagając im w walce ze skutkami zmian klimatycznych”, **powiedziała Gubernator Hochul.** „Zapewnienie, aby nasza infrastruktura była trwała i niezawodna, a nasze linie brzegowe zostały odpowiednio wzmocnione, ma zasadnicze znaczenie dla ochrony naszych mieszkańców, jak również dla zabezpieczenia gospodarki społeczności nadbrzeżnych. Projekt rozbudowy parku miejskiego w Yates nie tylko pozwoli osiągnąć ten cel, ale

także zwiększy możliwości rekreacyjne zarówno dla mieszkańców, jak i osób odwiedzających miasto”.

Środki zaradcze i prace modernizacyjne w parku, które zostaną wykonane w ramach tego projektu, obejmują następujące działania:

- Modernizacja systemu odwadniania i zagospodarowania wód opadowych w parku w celu rozwiązania poważnych problemów związanych z odprowadzaniem nadmiaru wody i tworzeniem się zastoisk wody;
- Stabilizacja linii brzegowej przy przystani dla łodzi;
- Wykonanie konstrukcji do wodowania łodzi przewożonych na dachu pojazdu;
- Budowa pomostu wędkarskiego/dostępu do wody zgodnego z wymogami amerykańskiej ustawy w sprawie osób z niepełnosprawnością (ADA);
- Instalacja nowych urządzeń rekreacyjnych, ścieżki spacerowej, nowego pawilonu i zaplecza sanitarnego;
- Rozbudowa parkingu w parku; oraz
- Modernizacja małej architektury i terenów zielonych.

Sekretarz stanu Nowy Jork, Rossana Rosado, powiedziała: „Zwiększenie odporności na ekstremalne zjawiska pogodowe i zmiany klimatyczne jest kluczowe dla przyszłego dobrobytu naszych społeczności nad brzegiem jeziora Ontario. Departament Stanu od dawna współpracuje z miastem Yates w zakresie strefy nadbrzeżnej i jest dumny, że możemy kontynuować naszą współpracę w ramach programu REDI, aby przebudować park miejski Yates. Ta ważna inwestycja poprawi bezpieczeństwo i zwiększy dostęp do wody dla wszystkich mieszkańców i gości, którzy będą mogli cieszyć się tym popularnym miejscem położonym w idyllicznej okolicy wzdłuż jeziora Ontario”.

Komisarz ds. Parków Stanowych, Erik Kulleseid, powiedział: „Jest to kolejny krok naprzód w staraniach stanu Nowy Jork, aby wzmocnić infrastrukturę i zasoby społeczne wokół jeziora Ontario. Doceniam wysiłki władz miasta Yates na rzecz sprawienia, aby ten teren parkowy był lepszym, bezpieczniejszym i bardziej dostępnym miejscem dla społeczności”.

Senator Robert Ortt powiedział: „Rozszerzając przestrzeń rekreacyjną i zwiększając dostęp do wód jeziora Ontario w parku miejskim Yates, członkowie komisji REDI i władze miasta Yates zapewnią mieszkańcom hrabstwa Orleans nowe i ciekawe możliwości korzystania z terenów zielonych. Powiększenie dostępnej przestrzeni wraz z wzmocnieniem linii brzegowej jest kreatywnym sposobem na zapewnienie bezpieczeństwa publicznego, z jednoczesnym działaniem na korzyść lokalnej społeczności. Wyrażam uznanie dla władz stanu Nowy Jork i miasta Yates za kreatywną współpracę dla dobra naszych mieszkańców i gości odwiedzających nasz region”.

Członek Zgromadzenia, Stephen Hawley, powiedział: „Ten projekt zapewni, że park Yates będzie cieszył odwiedzających przez następne dziesięciolecia, a także ułatwi

osobom korzystającym z małych jednostek pływających, takich jak kajaki i łodzie wiosłowe, pełne wykorzystanie zarówno parku, jak i jeziora. Utrzymanie naszych parków i nabrzeży przynosi korzyści lokalnej gospodarce, a także zapewnia rodzinom bezpieczne, malownicze miejsca do spotkań towarzyskich. Cieszę się, widząc postępy w ramach tego projektu, dzięki któremu park Yates i jego nabrzeże pozostaną bezpieczne i otwarte dla wszystkich, a jednocześnie staną się przyjemniejsze niż kiedykolwiek”.

Sekretarz Rady Miasta Yates, James Simon, powiedział: „Władze i mieszkańcy Yates są bardzo podekscytowani rozpoczęciem realizacji naszego projektu w ramach inicjatywy REDI! Po tym, jak powódź zniszczyła linię brzegową parku w 2017 i 2019 roku, byliśmy wdzięczni za wsparcie ze strony władz stanu Nowy Jork w celu wzmocnienia infrastruktury parku i modernizacji publicznych obiektów rekreacyjnych nad jeziorem. Z niecierpliwością czekamy na ponowne otwarcie naszego nowego parku wczesną jesienią 2022 roku, jako kulminacyjnego wydarzenia naszej 200. rocznicy powstania miasta”.

W odpowiedzi na przedłużające się powodzie wzdłuż brzegów jeziora Ontario i rzeki St Lawrence, władze stanu Nowy Jork utworzyły program REDI, aby zwiększyć odporność społeczności nadbrzeżnych i wzmocnić rozwój gospodarczy w regionie. Pięć Regionalnych Komitetów Planowania REDI, składających się z przedstawicieli ośmiu hrabstw (Niagara i Orleans, Monroe, Wayne, Cayuga i Oswego oraz Jefferson i St. Lawrence) zostało powołanych w celu zidentyfikowania lokalnych priorytetów, zagrożonej infrastruktury i innych aktywów oraz kwestii związanych z bezpieczeństwem publicznym. Komitet REDI przeznaczył 20 milionów USD na pomoc dla właścicieli domów, 30 milionów USD na wzmocnienie przedsiębiorstw oraz 15 milionów USD na regionalne projekty pogłębiania, z których skorzysta każde z ośmiu hrabstw w regionie REDI. Pozostałe 235 milionów USD zostało przeznaczone na projekty lokalne i regionalne, które rozwijają i definiują misję REDI.

Od czasu utworzenia stanowego programu REDI wiosną 2019 r., podjęto 134 projekty lokalne i regionalne finansowane przez REDI, w tym 85 projektów jest w fazie projektowania, 22 projekty w fazie wykonania a 27 projektów zostało ukończonych.

Dodatkowe informacje, profile projektów i wiadomości REDI, są dostępne [tutaj](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)